

## **Protokół Nr 3/2023 z III posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 17 kwietnia 2023 r.**

III posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 17 kwietnia 2023 r., w godzinach 10.00 - 13.45 w Sali konferencyjnej S1 Lubelskiego Centrum Konferencyjnego w Lublinie przy ul. Artura Grottgera 2.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM FEL zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM FEL (zachowane kworum).

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego, która powitał wszystkich zgromadzonych na Sali, a także przedstawicielkę Komisji Europejskiej, Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, która uczestniczyła w spotkaniu w formie zdalnej. Tytułem wstępu Przewodniczący Komitetu poinformował, że dzięki zatwierdzeniu podczas ostatniego posiedzenia KM FEL kryteriów wyboru projektów dla 11 Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w dniu 17 marca ogłoszonych zostało pierwszych 5 naborów wniosków w następujących działaniach:

- 2.6 Inwestycje rozwojowe w MŚP;
- 3.1 Bezpieczeństwo ekologiczne;
- 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP;
- 10.3 Kształcenie ogólne;
- 10.6 Uczenie się osób dorosłych.

Następnie, w dniach 21-30 marca ogłoszono kolejnych 6 naborów w działaniach związanych z odnawialnymi źródłami energii, dostosowaniem do zmian klimatu, wspieraniu niskoemisyjności oraz wsparciem MŚP. Aktualnie potencjalni beneficjenci



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 mogą jeszcze składać wnioski o dofinansowanie w 8 obszarach.

Marszałek Województwa nadmienił, że zaobserwowano duże zainteresowanie ogłoszonymi naborami, ponieważ tylko w systemie elektronicznym SOWA EFS służącym do aplikowania w ramach EFS + utworzonych zostało już 220 wniosków w Działaniu 10.3 i Działaniu 10.6, dla których nabór kończy się 26 kwietnia br.

Przewodniczący Komitetu poinformował, że departamenty wdrażające oraz Instytucje Pośredniczące, w kontekście ogłoszonych naborów prowadzą intensywne szkolenia, o których informacje można znaleźć na stronie: [www.funduszeUE.lubelskie.pl](http://www.funduszeUE.lubelskie.pl).

Marszałek Województwa poinformował, że województwo lubelskie w ramach 2 umów zawartych w wyniku naborów niekonkurencyjnych zakontraktowało środki na łączną kwotę ogółem 477,4 mln zł, w tym dofinansowanie z UE w wysokości ponad 376,7 mln zł. W dniu 20 marca br. zawarta została pierwsza z umów o dofinansowanie dotycząca realizacji projektu strategicznego pn. Dostosowanie Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie województwa lubelskiego do zmian klimatycznych, zmian w środowisku naturalnym oraz zagrożeń cywilizacyjnych, który będzie realizowany przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie. Drugą istotnie ważną podpisaną umową jest umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, która została zawarta 14 kwietnia br. Na mocy tej umowy BGK będzie pełnił funkcję funduszu powierniczego. Umowa ta została podpisana w ramach działania 2.6 Inwestycje rozwojowe w MŚP.

Następnie Przewodniczący Komitetu przedstawił główny cel posiedzenia, jakim było podjęcie uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów dla kolejnych 9 działań:

- 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw;
- 2.1 Cyfrowe Lubelskie;
- 2.7 Lubelskie MŚP na rynkach zagranicznych;
- 3.9 Ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych formami ochrony przyrody;

- 7.1 Infrastruktura przedszkolna;
- 8.5 Usługi społeczne;
- 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy;
- 9.4 Zrównoważony rynek pracy;
- 10.3 Kształcenie ogólne.

Kończąc przemówienie Przewodniczący Komitetu poinformował, że Zatwierdzenie przez Komitet kryteriów wyboru projektów dla powyższych działań pozwoli Instytucji Zarządzającej na ogłoszenie, zgodnie z harmonogramem, kolejnych 11 naborów z tego, jeszcze w kwietniu, ogłoszone będzie 5 naborów, natomiast w maju kolejnych 6 naborów. Spośród kryteriów wyboru projektów zaprezentowanych podczas posiedzenia, wyróżnić należy kryteria dla Działania 8.5 Usługi społeczne, które są niezmiernie istotne z uwagi na fakt, iż w ramach tego działania Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie realizował będzie projekt strategiczny pn. „Polityka Senioralna (EFS+)”. Przedmiotem posiedzenia było również przedstawienie projektu Strategii Komunikacji Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, która posłuży do realizacji zadań w zakresie realizacji Programu.

Następnie Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący KM FEL, Marszałek Województwa Lubelskiego oddał głos Pani Annie Brzyskiej, Zastępcy Przewodniczącego KM FEL, Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego, która poinformowała, że w dniu 13 kwietnia br. odbyły się posiedzenia Grup Roboczych ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus powołanych uchwałami Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 23 lutego 2023 r. Obydwie Grupy robocze obradowały nad kryteriami związanymi tematycznie z zakresem ich działania oraz Strategią komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego, które zostaną przedstawione podczas dzisiejszego posiedzenia. W związku z wypracowaniem przez Grupy opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał, każdy Przewodniczący Grup zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



regulaminów Grup roboczych przedstawią na dzisiejszym posiedzeniu przedmiotowe opinie. Przedmiotowe Opinie Grup roboczych zostały dodatkowo przesłane przez Sekretariat KM FEL w dniu 14 kwietnia br. wraz ze zaktualizowanymi materiałami na III posiedzenie KM FEL.

Następnie Pani Anna Brzyska, zastępca Przewodniczącego KM FEL, poinformowała, że w posiedzeniu udział potwierdziło 43 Członków z 50 przedstawicieli instytucji wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia listy obecności. Po zliczeniu głosów, Pani Anna Brzyska poinformowała o obecności 37 z 50 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Po sprawdzeniu obecności Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. Zastępca Przewodniczącego zaproponowała rozszerzenie porządku obrad dzisiejszego posiedzenia poprzez zaprezentowanie w punkcie 9 założeń projektu strategicznego pn. Polityka Senioralna (EFS+).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie III posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
2. Przyjęcie porządku obrad III posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
3. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie (typy projektu nr 1, 2, 4, 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



4. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.9 Ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych formami ochrony przyrody (typ projektu nr 8) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
6. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.1 Infrastruktura przedszkolna (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
7. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



8. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.7 Lubelskie MŚP na rynkach zagranicznych (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
9. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typy projektu nr 1 a-d, 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typy projektu nr 1 a-j) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
11. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 a) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



12. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
13. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.4 Zrównoważony rynek pracy (typy projektu nr 1-5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
14. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
15. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
16. Przedstawienie projektu Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku zastrzeżeń, KM FEL w drodze głosowania przyjął zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania oddano: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, przeszła do trzeciego punktu obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie (typy projektu nr 1, 2, 4, 5) działanie jest współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Projekty będą wybierane w sposób konkurencyjny.

Powyższy zakres merytoryczny omówił Pan Piotr Zych – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w oparciu o prezentację stanowiącą **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Przed przedstawieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, zaprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia – Przewodniczącego Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) do przedstawienia opinii Grupy dotyczącej projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla przedmiotowego działania.

Pan Krzysztof Kołtys, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR, przedstawił stanowisko Grupy, która zarekomendowała przyjęcie uchwały.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, przypomniała, że przedstawiane są kryteria, w których nastąpiły jakiegokolwiek zmiany z uwagi na fakt, że kryteria są trzykrotnie konsultowane, a także o konsultacjach społecznych w ramach Działania 2.1 typ 1, 2, 4, 5, które odbyły się w dniach od 31 stycznia 2023 r. do 10 lutego 2023 r. Konsultacje z Komisją Europejską odbyły się w dniach od 28 lutego 2023 r. do 21 marca 2023 r., natomiast konsultacje w ramach KM FEL odbyły się od 24 marca 2023 r. do 06 kwietnia 2023 r., które dodatkowo omawiane były na posiedzeniu Grupy roboczej.

Następnie, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła zgromadzonych do udziału w dyskusji.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, poddała pod głosowanie Uchwałę nr 19/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie (typy projektu nr 1, 2, 4, 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 39 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie typ projektu nr 3 czyli - Rozwój i modernizacja i integracja danych geodezyjnych zasobów powiatowych oraz zasobów wojewódzkich i ich udostępniania w celu tworzenia związanych z nimi usług cyfrowych. Pan Piotr Zych, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania EFRR, krótko zaprezentował projekt strategiczny, który będzie wybierany w sposób niekonkurencyjny, a Wnioskodawcą będzie Starostwo Powiatowe w Lublinie.

Następnie przed przedstawieniem prezentacji dotyczącej powyższego zakresu Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 10/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Przedmiotowe zagadnienie zostało omówione przez Pana Piotra Zycha, Zastępcę Dyrektora Departamentu Wdrażania EFRR w oparciu o prezentację, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Po zakończeniu prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego KM FEL, zaprosiła uczestników do dyskusji.

W związku z brakiem głosów dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 20/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 40 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.9 Ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych formami ochrony przyrody typ projektu nr 8 czyli – Opracowanie/ Aktualizacja Dokumentów Planistycznych dla Forum Ochrony Przyrody. Działanie to jest współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczy projektów które będą wybierane w sposób konkurencyjny.

Przed przedstawieniem prezentacji Pan Krzysztof Kołtyś – Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 11/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Następnie Pan Piotr Zych, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania EFRR, przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą przedmiotowej kwestii, która



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, zaprosiła Członków, Zastępców Członków oraz Obserwatorów do uczestnictwa w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 21/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.9 Ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych formami ochrony przyrody (typ projektu nr 8) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażany przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczy projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 40 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do szóstego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.1 Infrastruktura przedszkolna:

- Typ projektu nr 1 - Inwestycje w infrastrukturę edukacji przedszkolnej w tym w szczególności na obszarach deficytowych, budowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja modernizacja obiektów na potrzeby prowadzenia działalności edukacyjnej m.in. place zabaw wraz z zapewnieniem niezbędnego wyposażenia gwarantującego wysoką jakość kształcenia
- Typ projektu nr 2 - Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Prezentację stanowiącą **załącznik nr 2**, przedstawił Piotr Zych, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania EFRR, którego wystąpienie poprzedził Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR, przedstawił Opinię nr 12/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza zaproponowała korekty, ponieważ uznano, iż jest zbyt duża preferencja punktowa dla miast tracących swoje funkcje społeczno-gospodarcze oraz dla gmin zagrożonych trwałą marginalizacją. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przypomniał, że gmin zagrożonych trwałą marginalizacją na terenie województwa lubelskiego jest 141, miast tracących swoje funkcje społeczno-gospodarcze jest 11, a łącznie gmin jest 213 i analiza robiona na potrzeby Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego była robiona wiele lat temu i niektóre gminy ocierały się o tą marginalizację, być może gdyby badanie zostało teraz powtórzone zostałyby uznane za zagrożone trwałą marginalizacją. W związku z powyższym Grupa robocza uznała, że zasadne będzie obniżenie punktacji z 10 na 5 punktów dla gmin uznanych za zagrożone trwałą marginalizacją oraz obniżenie punktacji dla miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze i miast średnich z 5 do 3 punktów. W związku z obniżeniem punktacji z 10 do 5 punktów łączna liczba punktów obniżyła się ze 100 do 95. Grupa robocza zaproponowała przyznanie tych 5 punktów za wzrost liczby utworzonych miejsc w przedszkolach, tj. jeżeli liczba miejsc wzrośnie o 5 %, a będzie mniejsza niż 10% przyznane będzie 10 punktów, od 10% do 15 % przyznane będzie 15 punktów i powyżej 15% przyznane będzie 20 punktów.

Grupa robocza wydała opinię rekomendującą projekt uchwały KM FEL wraz z dwiema powyższymi poprawkami.

Po zakończonej prezentacji przedstawianej przez Pana Piotra Zycha, Zastępcy Dyrektora DW EFRR, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, przypomniała, że nabór dla przedmiotowego działania ogłoszony będzie 10 maja br., natomiast będzie trwał od 22 maja 2023 r. do 19 czerwca 2023 r. Pani Anna Brzyska podkreśliła, że wnioski będą przyjmowane na pełnej dokumentacji, która będzie mogła być uzupełniona w trakcie oceny formalnej. Wnioskodawcami w ramach przedmiotowego naboru mogą być instytucje nauki i edukacji oraz administracja publiczna, po czym zaprosiła zgromadzonych do dyskusji.

W związku z brakiem głosów Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 22/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.1



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Infrastruktura przedszkolna (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażany przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczy projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 39 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do siódmego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2) - projekty badawczo-wdrożeniowe realizowane przez przedsiębiorstwa lub ich konsorcja w tym w partnerstwie z organizacjami badawczymi, zamierzające do komercjalizacji wyników prac B+R przez przedsiębiorstwa. Działanie to jest współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażane przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybierane w sposób konkurencyjny.

Przed przedstawieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia została przedstawiona opinia Grupy roboczej ds. EFRR. Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 13/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza wprowadziła zmiany w kryterium trafności merytorycznej nr 1 Potencjał wnioskodawcy polegające na zmianie punktacji z 4 do 2 punktów oraz rozszerzeniu zakresu premiowania współpracy transgranicznej poprzez dodanie Programu Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. W związku z powyższym 2 punkty, które odjęte zostały za potencjał wnioskodawcy, Grupa robocza zaproponowała przeniesienie do kryterium określającego miejsce odprowadzania podatku, co oznaczać będzie, że w przypadku odprowadzania podatku dochodowego przez podmiot na terenie województwa lubelskiego punktacja wzrośnie z 10 do 12 punktów.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Grupa robocza wydała opinię rekomendującą przyjęcie uchwały z dwiema zaproponowanymi zmianami.

Prezentację multimedialną w zakresie przedmiotowych kryteriów przedstawił Pan Marek Neckier, Dyrektor Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP). Przedmiotowa prezentacja stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, zaprosiła Członków, Zastępców Członków oraz Obserwatorów do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 23/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, działanie wdrażane przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 projekty wybierane w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 39 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do ósmego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.7 Lubelskie MŚP na rynkach zagranicznych (typ projektu nr 1), czyli Kompleksowe wsparcie promocji oferty MŚP oraz internacjonalizacja w powiązaniu z celami zidentyfikowanymi w Strategii Inteligentnej Specjalizacji, począwszy od analizy możliwości wejścia na rynki zagraniczne poprzez wsparcie w opracowaniu wdrożeniu strategii wejścia przedsiębiorstwa na rynek zagraniczny, promocje oferty MŚP poprzez udział w targach, wystawach, misjach gospodarczych. Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości, obsługi inwestora, ale również rozwijanie zaawansowanych form współpracy międzynarodowej, wybieranych w trybie konkurencyjnym. Pani Anna Brzyska poinformowała, że nabór ogłoszony będzie 28 kwietnia 2023 r., i będzie



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



trwał od 26 maja 2023 r. do 07 czerwca 2023 r. Łączna kwota dla naboru to 2 550 000 euro, czyli ponad 12 000 000 złotych. Prezentację multimedialną, stanowiącą **załącznik nr 9**, w powyższym zakresie przedstawił Pan Marek Neckier – Dyrektor LAWP.

Przed rozpoczęciem prezentacji przez Pana Marka Neckiera, Dyrektora LAWP, Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił nr 14/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL 2021 – 2027 z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Ww. opinia była pozytywna, w związku z czym Grupa robocza rekomendowała przyjęcie uchwały.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego KM FEL, podkreśliła, że w poprzedniej perspektywie projekty były składane w ramach trybu pozakonkursowego (niekonkurencyjny). W opinii Pani Anny Brzyskiej nabór w trybie konkurencyjnym jest bardzo dobrym posunięciem po ustaleniach z KE, że otwieramy się na indywidualne pomysły MŚP i promocję MŚP na rynkach zagranicznych dla indywidualnych przedsiębiorców. Dzięki temu każdy z przedsiębiorców będzie mógł złożyć swój pomysł na siebie.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, poddała pod głosowanie Uchwałę nr 24/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.7 Lubelskie MŚP na rynkach zagranicznych (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażany przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczy projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dziewiątego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typy projektu nr 1 a-d, 2).

- Typ projektu nr 1 - rozwój usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej w formach dziennych i całodobowych. Wsparcie tworzenia usług w zakresie opieki dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania. Wsparcie opiekunów faktycznych, czyli nieformalnych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w tym opieka wytchnieniowa, poradnictwo kształcenie potrzebne do opieki, szkolenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej.
- Typ projektu nr 2 – to rozwój usług asystenckich i wspierających aktywność edukacyjną lub zawodową z niepełnosprawnymi.

Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, poinformowała że, działanie będzie wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczy projektu strategicznego wybieranego w sposób niekonkurencyjny, którego wnioskodawcą będzie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie (ROPS). Nabór ogłoszony będzie 17 maja 2023 r. i potrwa od 18 maja 2023 r. do 1 czerwca 2023 r.

Powyższego zakresu merytorycznego dotyczyły dwie prezentacje. Pierwsza z nich, stanowiąca **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu dotyczyła założeń projektu strategicznego pn. Polityka Senioralna (EFS+) i zostanie przedstawiona przez Panią Małgorzatę Romanko, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie ponieważ wnioskodawcą w tym projekcie strategicznym będzie właśnie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, poinformowała, że ww. projekt został wpisany w dniu 12 grudnia 2022 r. do Kontraktu Programowego, był konsultowany w ramach konsultacji społecznych, został



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





wynegocjowany i wpisany do naszego Programu. Przedmiotowy projekt jest bardzo istotny jeżeli chodzi o działania, które będą realizowane przez ROPS.

Druga prezentacja, stanowiąca **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu, obejmowała propozycję kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typy projektu nr 1 a-d, 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. Prezentację przedstawi Pan Sławomir Sołtys – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DW EFS).

Ww. prezentację poprzedził Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawiając Opinię nr 4/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 13 marca br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Opinia Grupy roboczej była pozytywna, w związku z tym zarekomendowano przyjęcie uchwały.

Po zakończonym wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępcy Dyrektora DW EFS, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 25/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typy projektu nr 1 a-d, 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczy projektu wybieralnego w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dziesiątego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typy projektu nr 1 a-j) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Zastępca Przewodniczącego podkreśliła, że jest to działanie bardzo pożądane i oczekiwane przez beneficjentów. Nabór ogłoszony będzie 20 kwietnia 2023 r. i potrwa od 27 kwietnia 2023 r. do 30 maja 2023 r. Łączna kwota wsparcia w ramach naboru to 57 299 400 zł.

Przedmiotowe zagadnienie zostało przedstawione przez Pana Sławomira Sołtysa, Zastępcę Dyrektora DW EFS. Prezentacja stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Prezentację poprzedziło wystąpienie Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, który przedstawi Opinię nr 5/2023 Grupy roboczej ds. EFS przy KM FEL 2021 – 2027 z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa zarekomendowała wprowadzenie jednej zmiany do projektu uchwały polegającej na doszczegółowieniu kryterium dostępu nr 1 Wnioskodawca poprzez wyłączenie szkół zawodowych z katalogu wnioskodawców, ponieważ skierowane do tych placówek jest Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe. Następnie Przewodniczący odczytał brzmienie kryterium po zmianie Grupy roboczej ds. EFS Plus. Grupa robocza zarekomendowała przyjęcie uchwały z uwzględnieniem powyższej zmiany.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 26/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typy projektu nr 1 a-j) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, projekty będą wybierane w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 a) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Prezentację w przedmiotowym temacie, która stanowi **załącznik nr 15**, przedstawiła Pani Małgorzata Pracownik – p.o. Wicedyrektora ds. Funduszy Europejskich w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie (WUP).

Prezentacja poprzedzona była wystąpieniem Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS), który przedstawił Opinię nr 6/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów oraz zarekomendował w imieniu Grupy roboczej przyjęcie uchwały w tym zakresie.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego KM FEL, zaprosiła do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 27/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 a) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczy projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dwunastego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Prezentację, stanowiącą **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Małgorzata Pracownik – p.o. Wicedyrektora WUP.

Prezentacja poprzedzona była przedstawieniem przez Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus Opinii nr 7/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL 2021 – 2027 z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w proponowanym brzmieniu.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła zgromadzonych do dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 28/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, projekt będzie wybierany w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do trzynastego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.4 Zrównoważony rynek pracy (typy projektu nr 1-5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, poinformowała, że nabór zostanie ogłoszony 11 maja 2023 r., a WUP będzie przyjmował wnioski od 9 czerwca 2023 r. do 20 czerwca 2023 r. Kwota na ten nabór wynosi ponad 25 milionów złotych.

Prezentację, która stanowi **załącznik nr 15** do protokołu, przedstawiła Pani Małgorzata Pracownik – Wicedyrektor ds. Funduszy Europejskich w WUP.

Prezentację dotyczącą powyższego zakresu poprzedził Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus, który przedstawił Opinię nr 8/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL 2021 – 2027 z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie przez KM FEL.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego KM FEL, zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów, Zastępca Przewodniczącego KM FEL, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 29/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.4 Zrównoważony rynek pracy (typy projektu nr 1-5) współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, wybierany w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, przeszła do czternastego punktu porządku obrad czyli przedstawienia propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Informację w tym zakresie przedstawiła Pani Magdalena Urbankiewicz-Staszczak - Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi.

Zaproponowano podjęcie uchwały KM FEL 2021-2027 zmieniającej dotychczasową uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych poprzez wykreślenie ze składu Grupy w § 1 pkt. 24 Pani Aleksandry Kowalskiej - przedstawicielki KE i zastąpienie jej przez Pana Pawła Kosmulskiego – przedstawiciela Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania.

Przedmiotowa zmiana wynika z prośby ww. osób. Natomiast Pan Paweł Kosmulski został włączony do Grupy na prośbę podmiotu przedstawiciela Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania. Pani Magdalena Urbankiewicz-Staszczak, Zastępca Dyrektora DZ PR, poinformowała, że Pani Aleksandra Kowalska będzie posiadać nadal możliwość uczestniczenia w pracach Grupy roboczej jako przedstawiciel KE za zgodą Przewodniczącego Grupy, ale bez możliwości głosowania.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 30/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych w zakresie składu Grupy.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, przeszła do piętnastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Informację w tym zakresie przedstawiła Pani Magdalena Urbankiewicz-Staszczak - Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi. Na wniosek Instytucji Zarządzającej (IZ) zaproponowano podjęcie uchwały KM FEL 2021-2027 zmieniającą dotychczasową uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus poprzez dodanie do składu Grupy w § 1 pkt. 25 Pani Magdaleny Urbankiewicz – Staszczak, przedstawicielki IZ - Zarządu Województwa Lubelskiego, Zastępcy Dyrektora DZ PR oraz dodanie do składu Grupy w § 1 pkt. 26 Pana Piotra Budyńczuka, Zastępcy Dyrektora DZ PR.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 31/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, przeszła do szesnastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia projektu Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że każda IZ jest zobligowana do przygotowania i realizacji ww. dokumentu. Strategia komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 była konsultowana społecznie od 13 kwietnia

2022 r. do 4 maja 2022 r., następnie odbyły się konsultacje z Komisją Europejską (KE) od 24 czerwca 2022 r. do 19 września 2022 r., a w dniu 19 września 2022 r. KE wydała pozytywną opinię. Ostatnim etapem były konsultacje z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) od 22 lutego 2023 i 3 marca 2023 MFiPR wydało pozytywną opinię.

Prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu, przedstawił Pan Jacek Szczerba, Zastępca Kierownika Oddziału Komunikacji i Promocji w DZ PR.

Przed przedstawieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia zostały przedstawione opinie Grup roboczych ds. EFRR oraz ds. EFS Plus.

Pan Krzysztof Kołtyś – Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 15/2023 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie projektu Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Pan Piotr Dragan – Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawił Opinię nr 9/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL 2021 – 2027 z dnia 13 kwietnia br. dot. projektu uchwały KM FEL sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie projektu Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, poinformowała, że rezultaty/wyniki przedmiotowej Strategii będą przekazywane co najmniej raz do roku na posiedzeniach KM FEL. Za realizację Strategii komunikacji odpowiedzialny jest zarówno DZ PR, ale także wszystkie departamenty wdrożeniowe czyli DW EFS, DW EFRR i Instytucje Pośredniczące w



tw. Rocznych Planach Działań Informacyjno-Promocyjnych. Każda z instytucji będzie rozliczana z realizacji planu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 32/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie projektu Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, przeszła do siedemnastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych. Pani Anna Brzyska przypomniała, że 24 marca br. Sekretariat Komitetu zwrócił się do wszystkich Członków, Członkiń Komitetu Monitorującego oraz ich Zastępców i Zastępczyń z prośbą o wypełnienie ankiety mającej na celu określenie zapotrzebowania na formy wsparcia, obejmujące w szczególności szkolenia oraz przygotowanie ekspertyz, analiz, konsultacji ze środowiskiem. Pani Anna Brzyska poinformowała, że uzupełnionych ankiet wpłynęło bardzo mało i w związku z tym zapowiedziała powtarzanie wysyłki ankiet do skutku.

Prezentację dotyczącą ww. ankiet przedstawiła Pani Magdalena Urbankiewicz-Staszczak - Zastępca Dyrektora DZ PR.

Następnie Pani Magdalena Urbankiewicz-Staszczak przekazała, że po konsultacjach z GR ds. EFS Plus oraz GR ds. EFRR, postanowiono aby przedłużyć czas na zbieranie powyższych ankiet. IZ proponuje dodatkowe 10 dni roboczych, biorąc pod uwagę długi weekend majowy termin na zbieranie ankiet został przedłużony do 10 maja 2023 r. Dodatkowo Pani Magdalena Urbankiewicz-Staszczak zaapelowała, aby odpowiedzi w ankiecie na pytania otwarte były sformułowane w sposób konkretny dodając, że IZ nie zależy na sformułowaniach wynikającymi wprost z Wytycznych dot. KM. Poinformowano również o planach zmiany Regulaminu KM FEL. W tym momencie w zakresie Programów Krajowych, tj. FENG i FERS, trwają prace w Komitetach i podgrupach nad zapisami w zakresie finansowania



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Członków/Członkiń Komitetu Monitorującego, dotyczące nie tylko ryczałtu. W związku z powyższym IZ wstrzymuje się ze zmianami w ramach Regulaminu KM FEL do wypracowania rozwiązań na poziomie krajowym w tym zakresie.

Następnie Pani Anna Brzyska, zastępca Przewodniczącego Komitetu, poinformowała, że w dniu dzisiejszym ponownie zostanie skierowany mail z ponowieniem wypełnienia ankiety, ze względu na bardzo małą ilość odesłanych ankiet, które stanowią niespełna 18% całości. W opinii Zastępcy Przewodniczącego odzew powinien być na poziomie co najmniej 50%, aby reprezentatywnie podjąć działania w stosunku do całego Komitetu. Pani Anna Brzyska zaapelowała o poważne podejście do sprawy, ponieważ jako IZ chcemy zorganizować wsparcie na tyle na ile jest to możliwe zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności.

Następnie Zastępca Przewodniczącego zaprosiła Członków KM do indywidualnych spotkań, ponieważ zgłaszają się członkowie artykułując indywidualne potrzeby. IZ jest otwarta na takie spotkania, jeśli jest potrzeba rozmowa w tym kontekście, czy też w kontekście wyjaśnienia kryteriów, czy wyjaśnienia wsparcia.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do dyskusji.

W związku z brakiem głosów Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego oficjalnie zamknęła III posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Anna Brzyska  
Zastępca Przewodniczącego  
KM FEL

Jarosław Stawiarski  
Przewodniczący  
KM FEL



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską

